&c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 203.

**3465.** Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit WALTERO DRUMMOND, — terras de Bordland de Creif, prius extenden. ad 53 solidos 4 denarios, et le Bordland de Balloch, cum le Hill, prius Thome Murray et Wil. M. de Tulibardin assedatas, et ad 9 libras extenden., in dominio et senesc. de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro Bordland de Creif 4 lib., cum parte marte debit. et consuet.; pro Bordland de Balloch 17 lib. 6 sol. 8 den., cum martis debit. et consuet.; ac solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 210.

**3466.** Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit WILLELMO MURRAY de Tulibardin militi, — terras de Gask prius extenden. ad 16 libras, Westir Downy prius extenden. ad 4 lib., et Petlandy prius extenden. ad 53 solidos 4 denarios, in dominio et senesc. Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Wil. et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro Gask 24 lib., cum parte martarum debit. et consuet., pro Westir Downy 8 lib. cum parte (*ut supra*), pro Petlandy 3 lib. 6 sol. 8 den.; ac solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3495. xvi. 5.

**3467.<sup>1</sup>** Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI MURRAY de Strowane, et MARGARETE HEPBURN ejus sponse, — dimedietatem terrarum de Inveryaldy, tunc extenden. ad 5 libras, terras de Strowane ad 16 mercatas,

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 23. Either this or the A. D. must be wrong.

Wester Dalgarrous ad 8 lib., Ester D. ad 4 lib., Coldouchlitill cum prato ad 5 lib. 6 solidos 8 denarios, Douny ad 4 lib. 13 sol. 4 den., et Ester Glentraf, alias vocat. Clune, ad 4 lib., in dominio de Stratherne, vic. Perth :—TENEND. dictis Joh. et M. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem., inter ipsos legit. procreatis, absque divisione, quibus def., heredibus masc. dicti Joh., et ipsis def., seniori de heredibus fem. quibuscunque :—REDDEND. pro Inveryalde 6 lib. 13 sol. 8 den., pro Strowane 14 lib., cum partibus martarum debit. et consuet., pro Wester Dalgarrous 10 lib., pro Ester D. 5 lib., pro Coldouchlitill 6 lib. 13 sol. 4 den., pro Ester Douny 6 lib. 13 sol. 4 den., et pro Ester Glentraf 5 lib. ; necnon solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cura maritagiis cum contingerent ;—nec non edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. "*ut supra*." xvi. 39.

#### 3468. Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit MALCOLMO DRUMMOND,—terras de Ester Creif, prius extenden. ad 9 libras, et le Port cum insula, ad 6 lib. 13 solidos 4 denarios, in dominio et senesc. Stratherne, vic. Perth :—TENEND. dicto Malc. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. pro Ester Creif 11 lib., pro le Port 10 lib. ;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. "*ut supra*." xvi. 43.

#### 3469. Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit KAROLO MAXTOUN in vitali reddito, et WILLELMO MAXTOUN et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione in feodo,—terras de Culcreif, prius extenden. ad 10 libras, in dominio et senesc. Stratherne, vic. Perth :—REDDEND. 12 lib. 10 solidos, cum martis debit. et consuet., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum

maritagio cum contingeret ;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus*."

xvi. 50.

#### 3470.<sup>1</sup> Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI PHILPSOUN, et MARIOTE SCHEHOLME ejus sponse,—terras de Dundurn cum molendino, prius extenden. ad 39 libras 13 solidos 4 denarios, in senesc. de Stratherne, vic. Perth :—TENEND. dictis Joh. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. 46 lib. 13 sol. 4 den., absque introitu ob sterilitatem dictarum terrarum ex consideratione regis commissariorum ; et solvendo duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. "*ut in aliis cartis ejusdem date*." xvi. 89.

#### 3471.<sup>2</sup> Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit JACOBO DRUMMOND, et ELIZABETH ELPHINSTOUN ejus sponse,—terras de Cargartland, prius extenden. ad 7 libras cum martis, in dominio et senesc. de Stratherne :—TENEND. dictis Jac. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, ac heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter ipsos legit. proc. absque divisione, quibus def., heredibus masc. quibuscunque dicti Jac., quibus omnibus def., seniori heredum fem. ejusdem absque divisione :—REDDEND. 8 lib. 15 solidos, cum martis debit. et consuet. ; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. *ut in carta 3586*. xvii. 92.

#### 3472. Apud Striveling, 26 Maii.

REX concessit familiari militi et consiliario suo WILLELMO SCOTT de Balwery, et

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 23. Either this or the A.D. must be wrong.

<sup>2</sup> Dated *an. reg.* 24. Either this or the A.D. must be wrong.

ejus heredibus,—terras et baroniam de Glendowok cum molendino, terras de Fyngask, Flawcraig cum molendino, Craghall, Tullocurren, et Dalnagarne, cum molendino de Tullocurren, ac terras et forestam de Glenhainnyth, cum *outsettis*, tenentibus, &c., jure patronatus et donatione capellanie dictarum terrarum de Tullocurren et Dalnagarne, vic. Perth;—quequidem baronia de Glendowok fuit per dictum Wil. alienata quondam Willelmo com. Erolie et Eliz. ejus spouse de rege tenend. sub litera reversionis summam 1000 mercarum continente, et tunc fuit Joh. Hay filii ipsorum, et redempta fuit per dictum Wil. S. et per dictum Joh. resignata; et quas terras de Fyngask, Flawcraig, et Craghall idem Wil. S. personaliter resignavit, et quas ceteras terras Alex. com. de Huntlie resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Glendowok;—cum privilegio creandi et edificandi burgum in baronia infra terras de Dalnagarne juxta ecclesiam S. Michaelis Kirk-michael, cum cruce forali et foro quotidiano ac nundinis bis in anno, &c.;—provisio quod incole dicti burgi nulla uterentur jurisdictione nisi que eis per dictum Wil. data foret:—REDDEND. unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Perth, ac wardas, &c., cum contingerent, et servitium burgale de dicto burgo:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 26.

**3473.** Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO CRECHTOUN, filio familiaris sui militis Pat. C. de Cranstoun-riddale,—terras et locum foreste de Estir Montberngere, prius extenden. ad 66 libras 13 solidos 4 denarios, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. 70 lib. 10 sol., et duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent, absque solutione ulla pro introitu dicti Rob., ex eo quod dicte terre prius occupate fuerunt gregibus regis, quos dictus Pat. deliberaturus erat compotorum rotulatori;—necnon edificando,

&c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 15.

**3474.** Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit DAVID CRECHTOUN, filio familiaris sui militis Pat. C. de Cranstoun-riddale,—terras et locum foreste de Blakgrane, prius extenden. ad 66 libras 13 solidos 4 denarios, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto D. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. 70 lib. 3 sol. 4 den., ac duplum dict. firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent, absque ulla solutione (*ut in carta 3473*);—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 16.

**3475.** Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit PATRICIO CRECHTOUN, filio familiaris sui militis Pat. C. de Cranstoun-riddale,—terras et loca foreste de Holingle et Thornele, prius extenden. ad 49 libras, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Pat. juniore et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. pro Holingle 26 lib., pro Thornele 26 lib., et duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagiis cum contingerent, absque ulla solutione pro introitu dicti Pat., ex consideratione regis commissariorum;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 17.

**3476.** Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit familiari suo JACOBO CRECHTOUN, filio et heredi apparenti familiaris sui militis Pat. C. de Cranstoun-riddale,—terras et locum foreste de Wester Montberngere, prius extenden. ad 66 libras 13 solidos 4 denarios, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. 70 lib. 10 sol., ac duplum dicte firme ad primum introitum

heredum, cum maritagii cum contingerent, absque ulla solutione (*ut in carta 3473*);—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 18.

**3477.** Apud Striveling, 30 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit WILLELMO CRECHTOUN, filio familiaris sui Pat. C. de Cranstoun-riddale militis,—terras et locum foreste de Catslak, prius extenden. ad 66 libras 13 solidos 4 denarios, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. 70 lib. 3 sol. 4 den., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent, absque ulla solutione (*ut in carta 3473*);—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 19.

**3478.** Apud Striveling, 31 Maii.

REX confirmavit cartam Gilberti Hay de Ardendracht militis,—[qua concessit filio suo et apparenti heredi ALEXANDRO HAY, et ELIZABETHE ABIRNETHY ejus sponse, — terras de Northtoun, Auchinschogill, et Plady, in baronia de Dalgaty, vic. Aberdene,—pro matrimonio inter ipsos contracto solemnizato:—TENEND. dictis Alex. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus suis masc. legit. et propinquioribus, quibus omnibus def., heredibus suis quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Tho. Hay in Glakreach, Joh. Thornetone, et D. Pat. Barcar capellano:—Apud Ardendracht, 16 Feb. 1509]:—TEST. *ut in carta 3417.*

xv. 220.

**3479.** Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX confirmavit cartam Margarete Craufurd, relicte quondam Arch. Sinclare de Westhall, et tunc sponse Rob. Monypenny de Pilrig,—[qua, cum consensu dicti sui sponsi, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ALEXANDRO ELLEM in Rayntoun, heredibus ejus et assignatis,—minorem dimediatatem terrarum de Nethir-Edmersdene, per Joh. Murburne et Tho. Diksoun tunc ad firmam habitam, quas terras dicta M. habuit ex suo conquestu ab Alex. Ramsay de Cokpen milite, in comitatu Marchie, vic. Beruic:—REDDEND. dicte Mar. unum denarium nomine albe firme:—TEST. M. Pat. Craufurde rectore de Auldhamstokis, Joh. Kello, M. Rob. Ellem vicario de Stevinstoun, Wil. Nesbit burgen. de Edinburgh, Rob. Henrisoun, Wil. Haisty, Joh. Braughy, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 5 Jun. 1510]:—Necnon cartam M. Pat. Craufurde rectoris de Auldhamstokis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Alexandro Ellem, heredibus ejus et assignatis, — suam partem terrarum de Over-Edmersdene vocat. Luslaw, ex australi parte de le Dene de Edmersdene, quam habuit ex suo conquestu a dicto Alex. Ramsay, in dominio de Over-Edmersdene, comitatu Marchie, vic. Beruic:—REDDEND. dicto Pat. 2 denarios nomine albe firme:—TEST. Rob. Monypenny de Pilrig, Joh. Kello, M. Rob. Ellem vicario de Stevinstoun, Wil. Nesbit burgensi de Edinburgh, Rob. Henrisoun, Wil. Haisty, Joh. Braughy, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 5 Jun. 1510]:—TEST. “*ut in aliis cartis.*”

xvi. 80.

ANNO DOMINI 1510. ANNO REGNI 23.

**3480.** Apud Striveling, 19 Jun.

REX concessit ALEXANDRO DOMINO ELPHINSTOUN, et heredibus ejus masc., —terras de Gargunnok, Carnok, et Plane, vic. Striveling; et terras de Fordale, vic.

Fife; necnon terras de Meiredene et Dunlugeres, vic. Banf;—quas Margareta Hepburne, una sororum et heredum quondam Alex. H. de Gargunnok, cum consensu Walt. Sellar sui sponsi, resignavit:—RED-

DEND. servitia debit. et consuet., necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3495. xvi. 2.

3481. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam Alex. Lamby de Drumbenny,—[qua concessit ROBERTO DOMINO ERSKIN, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Campisbaroun, vic. Striveling, una cum jure patronatus, advocacione et donacione capelle de C,—in excambium pro terris le le Newtoun, in baronia de Balmakelly, vic. Kincardin:—REDDEND. regi servitium warde, &c.:—TEST. Tho. Douglas de Auchinrothy, Joh. Erskin de Dun, Tho. Portarefeld de Chapeloun, Wil. Cokburne, et Wil. Forestare:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 17 Jun. 1510]:—Necnon cartam Jonete Lichtoun domine de Qubitefeild et Petdynneis, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Roberto domino Erskin, et ISOBELLE CAMPBELL ejus sponse, —terras suas de Petdynneis, vic. Fiff:—TENEND. dictis Rob. et Isabelle et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Rob. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Joh. Erskin de Dun, Walt. Lichtoun de Ullishavin, M. Geo. Striveling de Brecky, Alex. Annand de Melgund, Rob. Erskin filio dicte Jon. et herede apparente, Alex. Erskin, Tho. Crag, et D. Joh. Perth capellano:—Apud manerium de Dun, 8 Jun. 1510]:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 48.

3482. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Joh. Duly de Ester Eschindye,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GEORGEO EPISCOPO DUNKELDENSI, heredibus ejus et assignatis, viz. capellano perpetuo altaris *S. Marie libera nos a penis inferni* vulgariter nuncupat., infra ECCLESIAM DUNKELDENSEM per ipsum episc. fundati,—4 bollas annuatim albe et bone farrine vulgariter nuncupat. *twise schillit mele,*

juste et communis mesure fori de Perth, de terris suis de Estir Eschindye, vic. Perth,—distribuend. per dict. capellanum Cristi pauperibus:—insuper personaliter tradidit sasinam earundem Johanni Stewart de Cluny, attornato dicti episc.:—TEST. M. Alex. Mylne canonico Dunkelden., Tho. Broun cive S. Andree, Tho. Skrimgeour filio et herede apparente Jac. S. de Henderstoun, et Tho. Buter:—Apud terras de Ester Eschindye, 16 Dec. 1508]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, pro certa summa pecunie per Geo. episc. Dunkelden. persoluta, vendidit et alienavit M. Johanni Thomsoun RECTORI SCOLARUM SCOLE GRAMMETICALIS CIVITATIS DUNKELDEN., et ejus successoribus,—annuum redditum 5 mercarum de terris de Ester Eschindie, vic. Perth:—TEST. Magistris Jac. Fentoun ecclesie cathedralis Dunkelden. precentore, Alex. Mylne, Jac. Lyne, canonicis ejusdem, And. Broun, Joh. Broun, et Joh. Olyphant:—Apud Dunkelden, 15 Jun. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3455. xvi. 73.

3483. Apud Edinburgh, 5 Jul.

REX ad feodifirmam dimisit familiari suo JOHANNI CRECHTOUN de Blakburn, — terras et Invernity et Tulybeltane, cum *le outsettis* et communi, cum piscaria super aqua de Tay infra bondas earundem, in thanagio de Kinlevin, vic. Perth;—quas pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Invernity:—TENEND. dicto Joh. et ejus heredibus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. sine divisione:—REDDEND. pro dictis terris, prius extenden. ad 17 libratas 6 solidatas 8 denariatas, summam 26 librarum 13 sol. 4 den., necnon duplum dicte firme ad primum introitum heredum;—necnon edificando mansionem, &c.;—et si contingerent dictus Joh. vel heredes convictos fore de murthuro, &c., forisfacerent ob id dictam feodifirmam, &c.;—ac etiam inveniend. 2 lanceas suffultas cum servitoribus et equis cariagii ad faciend. regi servitium;—cum prohibitione alienationis:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 207.

## 3484. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX, tanquam tutor et gubernator Arthuri principis et senescalli Scotie, confirmavit cartam Joh. Craufurd de Goldinle et terrarum de Mylle, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO CUNYNGHAME de Cunynghameheid, et MARGARETE MURE ejus sponse, — terras de Mydle, Stalparlandis, Slewmanhill, Deidcarlesyde, et Murehouse, cum tenandriis earundem, viz., Cochranisle et Cunyngamisle, extenden. in integro ad 10 mercatas 6 solidatas 8 denariatas antiqui extentus, in baronia et vic. de Renfrew:—TENEND. dictis Rob. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Rob. quibuscunque, de senescallo Scotie in feodo:—TEST. Joh. Striveling de Lumbayny, Wil. Berclay de Prestoun, Jac. Baxter, Pat. Cunynghame, Cuth. Cunynghame, et Joh. Gray notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Nov. 1509]:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 208.

## 3485. Apud Edinburgh, 11 Jul.

REX confirmavit cartam Joh. Cumry de eodem, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit regis familiari JACOBO REDEHEUCH de Tulichedill, heredibus ejus et assignatis, — 25 solidatas terrarum de Ester-Mego antiqui extentus, tunc extenden. ad 4 mercat., et unam mercat. terrarum vocat. le Cur, in senesc. Stratherne, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Joh. Murray de Kelauch, Alex. Redeheuch, Karolo Murray, Ric. Lekke, Joh. Makrannald, Jac. Patonsoun, Colino Broun, et And. Nortoun notario publico:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Cumry, 17 Sept. 1509]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 68.

## 3486. Apud Edinburgh, 15 Jul.

REX, — quia literas direxerat Tho. Maxwell vicecomiti deputato de Forfare, ad distringendum Walt. Culles de Balnamone pro 300 mercis super ipsum per Joh. Erskin de Dun et Marjoriam Culles filiam dicti

Walt. coram vicecomite de Forfare obtentis, — et defectu bonorum mobilium terre subscripte, per dictum Walt. de rege tente in capite, pro dicta summa appreciate sunt et dicto Joh., cui dicta Marjoria suam dime-dietatem cum consensu David Striveling sponsi sui assignavit, vendite:—igitur concessit dicto JOHANNI ERSKIN, et ejus heredibus, — dime-diam partem terrarum de Balfoure extenden. ad 8 mercatas terrarum, quartam partem de Balconvale ad 6 mercat., et 1 mercat. de le Rummys, in baronia de Menmure, vic. Forfare:—et voluit quod dictus Walt., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 214.

## 3487. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit ROBERTO CUNYNGHAME de Cunynghameheid, et ejus heredibus, — 4 mercatas terrarum antiqui extentus de Myddiltoun, 4 merc. 6 solidatas 8 denariatas ant. ext. de Capronstane, 20 sol. ant. ext. de Dregherne, 22 sol. ant. ext. de Warrikis, 6 sol. 8. den. ant. ext. de Drumgreslaw, 1 merc. ant. ext. de Wodheid, cum molendino, turre et manerio earundem, annuum redditum 9 bollarum farrine avenatice de terris de Bourtrehill, et ann. red. tertie partis libre piperis de terris de Bertaneholme, in ballia de Cunynghame, vic. Are; et 6 sol. 8 den. ant. ext. de Broune-castell, vic. Lanark;—Necnon eidem Roberto Cunynghame, et MARGARETE ejus sponse, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, — 4 merc. terrarum ant. ext. de Warrikhill, in ballia de Cunynghame, vic. Are;—que omnes, per eundem Rob. in manibus regis tanquam tutoris Arthuri senescalli Scotie 12 Jul. 1510 personaliter resignate, regi devenerunt per decessum dicti Arthuri 15 Jul.;—et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam tenandriam de Wodheid:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia balliatus de

Cunynghame, neenon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 209.

**3488.** Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX confirmavit familiari suo ALEXANDRO COKBURNE, filio et heredi apparenti familiaris sui Wil. C. de Langtoun, et MARIOTE HEPBURNE sponse dicti Alex.,— terras de Carriddin subscriptas, viz. terras dominicales de C., terras de Law, Stakkis, Dailand, le Medow, Coitlandis, et molendinum nuncupat. Lochmylne, in baronia de Langtoun ratione annexationis, vic. Linlithqw;— quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunq;:—TEST. *ut in carta* 3495.

xvi. 4.

**3489.** Apud Falkland, 1 Aug.

REX, pro certis pecuniarum summis thesaurario solvendis, concessit ARCHIBALDO DOMINO DOUGLAS, filio et heredi quondam Georgi com. Angusie, et heredibus dicti Arch.,—terras et dominium baronie de Kyremure, cum tenandriis ejusdem, viz. terris de Crumby, Inchebrachty, Bannesbocht, Inchemyll, Pettaryte, Dalinche, Daldano, Glennowik, Carnowis, Bellech, Kyntyry, villa de Kyremure cum molendino, lacu, molendini terris, terris dominicalibus de Erle-strathichty et molendinis earundem, Kynquhereis cum molendinis, Bannagarrach, Chapelton, Auchanlussy cum molendinis, Ballargus cum molendino, Kirkton nuncupat. Erle-strathichty, Quhitefeild, Balmure cum molendino, Balmossy, Justingleis, Eggismanichto, Barnhill, Minyfuyth cum molendinis, Ethybetoun cum tendandriis, Kingonny et Estir-Brichty, terris nuncupat. le Lawis, terris de Munniachty cum molendino, Penlathy, Petcoura, Petmowy, Finlarg et Gaxis, Glaswele et Terbirnis cum

molendino, Logy, Ballandarig cum molendinis, Balmaketteis, Ballinchois cum molendino, Inverquharite, Creif, Litle Mygwy, Newtoun, Kynnordy, Hirdhill, Manys, Estir-Nethy, Balbride cum molendinis, cum le Over-Inche et le Westir Ednachty, Brochty cum piscaria ejusdem, Crawmonde, le Inche, Scottistoun, Quhitefield de Kerremure, cum castris, turribus, fortaliciis, advocacione et donacione ecclesiarum et capellaniarum, annexis, &c., in comitatu Angusie, vic. Forfare;— quequidem in regis manibus fuerunt ratione nonintroitus per 45 annos elapsos a tempore decessus dicti Geo., cum firmis earundem extenden. ad 1000 libras;—et quas dict. Arch. renunciavit, quia dicte firme majoris valoris fuerunt quam omnes dicte terre;—et quas rex pro specialibus favoribus de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Keremure, et VILLAM DE KEREMURE in liberum burgum in baronia ut prius:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:— cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 70.

**3490.** Apud Edinburgh, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Jac. Dunbar de Conze,—[qua vendidit et alienavit ALEXANDRO GADERAR burgensi de Elgin, et ISOBELLE SCLATARE ejus sponse,— terras de Aldcasch, vic. Elgin:—TENEND. dictis Alex. et Isobelle, et eorum cuilibet diutius viventi, heredibus eorum et assignatis quibuscunq; de rege per wardam et relevium in feodo:—TEST. M. Tho. Guthry, D. Joh. Symson vicario pencianario de Elgin, D. Wil. Roberti notario publico:— Apud Elgin, 4 Jun. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 205.

**3491.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 11 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Joh. Fouty burgensis de Cupro,— [qua, pro salute animarum regis et regine, sue et Cristine sponse sue, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano

<sup>1</sup> This charter mentions the following as owners of adjoining tenements in Cupar:—Joh. Watsone, Tho. Fleschour, unquhile Tho. Watsone, unq.

David Lambe, Joh. Ferny, unq. Jas. Donaldsone, Jas. Hay, chaplaincy founded by unq. M. Duncan Yallowlok, unq. Sir Tho. Fareful, Joh. Mc'Gy,

per se electo, et ejus successoribus divina celebraturis ad altare B. Andree Apostoli in ECCLESIA PAROCHIALI DE CUPRO per se fundatum,—annuum redditum 50 solidorum de tenemento Joh. Walcar junioris in vico fori burgi de Cupro, ann. red. 30 sol. 6 den. de tenemento quondam And. Sandersone, in vico de Boudingait ex parte boreali ejusdem, ann. red. 10 sol. de terra quond. Tho. Wrycht, ex parte australi dicti le Boudingait, ann. red. 10 sol. 6 den. de tenemento Joh. Hatmakar, ex parte orientali de le Markatgait, ann. red. 4 sol. 6 den. de tenemento D. Joh. Farefoule, ex parte orientali ejusdem vici, ann. red. 6 sol. 6 den. de tenemento Jac. Donaldsone ex parte australi de le Boudingait, ann. red. 6 sol. de tenemento quond. Tho. Forris, ex parte boreali dicti vici, ann. red. 5 sol. 3 den. de tenemento Joh. Henrysone, ex parte australi dicti vici, ann. red. 4 sol. de tenemento Joh. Arthour ibidem, ann. red. 6 sol. de tenemento Wil. Abirdene ibidem, ann. red. 10 sol. de 2 acris terre sibi pertinen. in le Castellfeild ex parte boreali dicti burgi, reservato sibi et Cristine sue sponse libero tenemento dict. 10 sol., unam rudam terre ad portam occidentalem dicti burgi, reservato *ut supra*, ann. red. 7 sol. de terra quond. Joh. Mudy, in le Markatgait, ann. red. 26 sol. 8 den. de tenemento quond. M. Rob. Kynmonth, ex parte australi de le Boudingait, ann. red. 10 sol. de tenemento And. Balcomye, ex parte orientali de le Crosogait, ann. red. 10 sol. de tenemento Joh. Heith, ex parte occidentali de le Walkargait, ann. red. 10 sol. de tenemento quond. D. Alani Lokert ibidem, ann. red. 2 sol. de tenemento Rob. Fernye, ex parte boreali de le Kirkogait, ann. red. 3 sol. 4 den. de tenemento And. Paris ibidem, ann. red. 2 sol. de tenemento Tho. Wrycht, ex parte australi de le Boudingait, ann. red. 2 sol. de tenemento Wil. Couper, ex parte boreali ejusdem

vici, necnon quoscunque alios ann. red., sive terras, quos contingeret se obtinere:—TEST. Geo. Arth preposito de Cupro, Alano Jamesoun, David Luklaw, ballivis, Tho. Grundestoun de Kingask, David Greg notario publico, Tho. Fleschour, Pet. Huchonsoun, David Couper, Alex. Bonar, Wil. Husband, Joh. Lousoun, Tho. Ferrye, Tho. Scot, Joh. Murray, David Andersoune, And. Greif, Wil. Wauch, Jac. Henrysoun, Joh. Rauf, Joh. Walcar, et Edw. Moris, burgensibus dicti burgi:—cum sigillo communi burgi de Cupro:—Apud burgum de Cupro, 12 Jun. 1510]:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xvi. 68.

### 3492. Apud Edinburgh, 12 Aug.

REN,—quia literas direxerat Jac. Hammiltoun de Roploch, vicecomiti de Lanark, ad distringendum Joh. Jarding de Apilgyrth ad valorem 450 mercarum super ipsum per Joh. Menzes de Castelhill recuperat,—et 16 Oct. 1509, acquittantiis de solutione 100 librarum de dicta summa productis, terre subscripte, per dictum Joh. J. de rege tente in capite per servitium warde et relevii, bonis dicti Joh. J. per Edwardo Hammiltoun, unum de serjandis vic. de Lanark, perscrutatis et non inventis, pro 280 mercis de resta dicte summe, una cum 10 lib. pro feodo vicecomitis, appreciate fuerunt et dicto Joh. M. vendite;—igitur concessit dicto JOHANNI MENZES, et ejus heredibus,—5 mercatas terrarum de Birnok, per Rob. Abircorne inhabitatas et pro 10 mercis in anno assedatas, et 2 mercat. de Cauwod-Chapell, per Joh. Purdum et Tho. Neilsoun inhabitatas et pro 4 merc. annuatim assedatas, in baronia de Hartside, vic. Lanark;—et voluit quod dictus Joh. J., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandocunque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 13.

Joh. Wrycht, Joh. Wilsoun, umq. Wil. Grund, umq. Joh. Grind, David Couper, umq. Joh. Baxter, Wil. Cristesoun, And. Lousoun, Agnes Balcomye, Joh. Lummsidane, umq. Alan Mous, Joh. Baxter, Walt. Hereot, umq. Joh. Arthour, Wil. Grym, umq. Tho. Buche,

umq. Joh. Neis, Joh. Edgar, Sir Wil. Scot, Joh. Chalmer, umq. Joh. Merlyoun, Joh. Joffray, David Grig, umq. David Lummsidane, Tho. Grundestoun, umq. And. Cristesoune, M. Joh. Symson.

3493. Apud Edinburgh, 20 Aug.

REX confirmavit M. GILBERTO HAY de Kilmalamak, et AGNETI GORDOUN ejus sponse,—terras de Cottis de Innes, in baronia ejusdem, vic. Elgin; necnon terras de Dunkympty, in baronia de Kilmalamak, vic. predict;—quas idem Gilb. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Gilb. et Agn., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Gilb. quibuscunque:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 63.

3494. Apud Edinburgh, 23 Aug.

REX concessit JACOBOSANDELANDIS de Caldore militi, nepoti quondam Jac. S. de C. militis, et MARIOTE FORESTAR ejus sponse,—terras et baroniam de Slamannane, cum molendinis, tenentibus, &c., advocacione et donatione ecclesie de S., necnon terras et baroniam de Erthbissate et Bannokburne, cum tenentibus, &c., advocacione et donatione capellanie capelle S. Niniani nuncupat. Tibirmasko juxta burgum de Striveling, et molendino de B., vic. Striveling;—quas Jac. S. filius secundus sive postnatus dicti quondam Jac. resignavit; et quas rex pro speciali favore incorporavit de novo in unam liberam baroniam de Erthbissate:—TENEND. dictis Jac. et M., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Striveling, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3417.

xv. 219.

3495. Apud Edinburgh, 23 Aug.

REX concessit JOHANNI GLAS de Ardinquho,—4½ mercatas terrarum de Ascok, in dominio et vic. de Bute;—quas Joh. Glas de Askok resignavit:—TENEND. dicto Joh. de Ardinquho et heredibus ejus masc. quibuscunque, quibus deficientibus, senescallo Scotie reversuras, de rege tanquam senescallo Scotie in feodo:—RESER-

VATIS libero tenemento dicto Joh. de Ascok, et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret:—TEST. 86. 30. 99. 42. 57. 48. 91. 60. 105. 89. xv. 221.

3496. Apud Edinburgh, 24 Aug.

REX confirmavit cartam Gilberti Middiltoun de eodem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ADE CRECHTOUN de Ruthvennis militi, et ISOBELLE GRAY ejus sponse,—terras suas de le Ester-toun de Middiltoun vocat. le Husband-toun, quas Geo. Blare, David Cannane, Wil. Pette, Hen. Stevinsoun, et Tho. Williamsoun tunc occupabant, ac dimediatatem terrarum suarum dominicalium de Middiltoun, per se bonis suis occupatam, incipien. ad orientalem partem dictarum terrarum,—exceptis mansione et pomerio de M.,—in baronia de Middiltoun, vic. Kincardin:—TENEND. dictis Ade et Is., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Ade cognomen et arma de Crechtoun gerentibus quibuscunque:—REDDEND. dicto Gilberto unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. Menteith burgensi de Striveling, Wil. Crechtoun, Edw. Crechtoun, Pat. Huntar, M. Alex. Dempstare, Alex. Young, et Alex. Clerk, notariis publicis:—cum subscriptione sua manuali:—Apud Edinburgh, 20 Aug. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3495.

xvi. 7.

3497. Apud Edinburgh, 24 Aug.

REX confirmavit cartam M. Gilberti Hay de Kilmalamak,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO MURRAY de Fochabir, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de le Biris de Innes, et le Carse de Innes, ac le Faldis, extenden. ad mare ex parte una et ad le Miris et Grenys de Innes ex parte altera, in baronia de Innes, vic. Elgin:—REDDEND. regi servitium warde, &c.:—TEST. Rob. Innes de Rotnakynze, Rob. Innes filio Ranaldi I. in Kokistoun, Jac. Hay, Rob. Jamesoun, David Lee, et Alex. Hay:—cum subscriptione sua manuali:—Apud

Elgin, 25 Jul. 1510] :—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 71.

**3498.** Apud Edinburgh, 24 Aug.

REX confirmavit cartam Rob. Menzeis de eodem militis, dom. baronie de Weyme,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis senescallo domicilii JACOBO REDEHEUCH de Tulichedill, heredibus ejus et assignatis, —terras de Drumrosk, extenden. annuatim ad 8 mercatas terrarum antiqui extentus, cum molendino earundem, in dominio de Glenlochane, baronia de Weyme, vic. Perth ;—quas idem Jac. prius de dicto Rob. hereditarie possidebat :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Rob. Menzeis milite filio suo et herede apparente. And. Wardrapar, Walt. Lichtone de Ullishavin, Walt. Chepman burgensi de Edinburgh, Wil. Menzeis, Jac. Patersoun, et Joh. Bannatyn :—cum sua subscriptione manuali :—Apud Edinburgh, 20 Aug. 1510] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 67.

**3499.** Apud Edinburgh, 25 Aug.

REX confirmavit WILLELMO FORBES de Reras militi, et ELIZABETHE LUNDY ejus sponse,—terras et villam de Westhous, ac 6 mercatas terrarum ville de Lucheris-Forbes Alexandro Wemis asse-datas, in baronia de Lucheris-Forbes, vic. Fife ;—quas idem Wil. resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 3495. xv. 224.

**3500.** Apud Edinburgh, 26 Aug.

REX confirmavit cartam Joh. Strogeith,—[qua in excambium concessit JOHANNI DOMINO DRUMMOND, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Bordland-Strogeith, Auchinglen, Qwilt Over et Nether, Thomequhare, Kirktoun(-Strogeith) cum molendino, Aulichcroy, Aulichgrew, Aulichmore, cum tenentibus, &c., antiquis pertinen., toftis, croftis, et capitibus messuagiis ac mansionibus, in comitatu de Stratherne, vic. Perth ;—

pro terris dicti dom. de Calyechat et Annot, in senesc. Menteith, vic. Perth, et terris de Fornoth, in comitatu de Stratherne, vic. Perth :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Pat. Hay de Eskinde, D. Wil. Strogeith capellano, Wil. Drummond, Joh. Mayne, Jac. Drummond, et D. Jac. Broune notario publico :—Apud Drwmine, 20 Jun. 1510] :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xvi. 3.

**3501.** Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX concessit DAVID HOPPRINGLE de Smalehame, et ejus heredibus,—annuos redditus subscriptos de terris in ballia de Lauderdaile, vic. Beruik, viz. 13 solidorum 4 denariorum de terris de Dalcoif, 13 sol. 4 den. de Mertoun, 40 sol. de Gleddiswood, 26 sol. 8 den. de Trabroune, 26 sol. 8 den. de Pilmure, 30 sol. de Quhitelaw, 6 sol. 8 den. de Arous, 6 sol. 8 den. de Bourhouse, 6 sol. 8 den. de Collilaw, 10 sol. de Quhelplaw, 13 sol. 4 den. de Aldinstoun, extenden. in integro ad 9 libras 13 sol. 4 den. ;—quorum unam dimediatatem idem David personaliter, alteram Fergusius Kennedy de Drumnellane per procuratores, resignaverunt :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 3495. xvi. 6.

**3502.** Apud Edinburgh, 28 Aug.

REX ad feodifirmam dimisit DAVID HOPPRINGILL de Smalehame, et MARGARETE LUNDIN ejus sponse,—terras de Redeheid, prius extenden. ad 23 libras 10 solidos annuatim, in dominio foreste de Etrik, vic. Selkirk :—TENEND. dictis D. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti D. de corpore proc., quibus def., seniori heredum fem. absque divisione :—REDDEND. 26 lib. 13 sol. 4 den., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret ;—necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407) :—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 40.

**3503.** Apud Striveling, 6 Sept.

REX concessit NINIANO GLENDUN-

WYN, filio et heredi apparenti Joh. G. de Partoun, et heredibus dicti Nin., de consensu dicti Joh.,—terras et baroniam de Scraisbury cum dependen., viz. Maderispart et Gledstanis-part de Langtoun, vic. Roxburgh;—que fuerunt dicti Joh., de rege tente in capite per servitium warde et relevii, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt et forisfacte,—exceptis occidentali dimedia parte ville de Scraisbury et terris de Hunthill, Georgio Ruthirfurd de Hunthill confirmatis, et per dictum Joh. resignatis:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, necnon wardam, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum Geo. Mader et Geo. Gledstanis in eorum tenandis superscript.:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xvi. 14.

**3504.** Apud Corstorfin, 18 Sept.

REX ad manum mortuam confirmavit instrumentum sasine, — [qua D. Joh. Merschell capellanus ecclesie collegiate de Corstorfin in manus Joh. de Farnely ballivi de Edinburgh suis manibus resignavit, et idem Joh. de F. D. Patricio Merschell nepoti dicti Joh. M., et successoribus ejus ex parte altaris S. Trinitatis fundati in ECCLESIA PARROCHIALI DE CORSTORFIN tradidit,—terras seu tenementa jacen. sub muro castri infra burgum de Edinburgh, inter terram Joh. Michelsoun scissoris et terram Joh. Pennyckue:—TEST. And. Alane lathamo, Wil. Fergusoun, Wil. Merschell filio Johannis M., et Wil. Merschell pardonare;—cum subscriptione Roberti Kingorn presbiteri S. Andrea diocesis, notarii publici:—Apud locum principalem dictarum terrarum, 18 Nov. 1465, indictione 14, anno 2 Pape Paule II, hora quasi 12 in meridie]:—necnon aliud instrumentum sasine,—[qua Hugo Bar,—pro salute animarum regis Jacobi III. et Margarete ejus consortis, sue et Katherine sue sponse et prolium, et Archibaldi Forestare de Corstorfin, &c.,—tradidit per manus Bertholomei de Carnis ballivi de Edinburgh, D. Patricio Merschell capellano et ejus successoribus divina celebraturis ad altare S. Trinitatis in ecclesia

collegiata de Corstorfin,—annuum redditum 5 librarum de tenemento terre tam ante quam retro in burgo de Edinburgh ex parte australi de *le Kougaít*, inter terram abbatis de Jedburgh et terram Wil. Broun clerk:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. Jac. Barcare, Joh. Stanoch, Jac. Scharp, Joh. Carnis, Joh. Broune, et Jac. Harcaris, serjandis:—cum subscriptione Wil. Farnlie clerici S. Andree dioc., notarii publici:—Super solum dicte terre, 16 Dec. 1475, indictione 9, anno 5 Pape Sexti IV., hora quasi 10 ante meridiem]:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xvi. 66.

**3505.** Apud Edinburgh, 1 Oct.

REX ad feodifirmam dimisit JACOBO MURRY commoranti in terris de Skaldyneis,—terras de Fastheuch, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk, prius extenden. ad 20 libras annuatim:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 30 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 105. 89.  
xvi. 88.

**3506.** Apud Edinburgh, 1 Oct.

REX ad feodifirmam dimisit PATRICIO MURRAY, filio quondam Joh. M. de Faulohill,—terras de Braidmedowis, in dominio foreste de Ettrik, vic. Selkirk, prius extenden. ad 22 libras annuatim:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 30 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xviii. 5.

**3507.** Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX concessit ROBERTO MENZEIS de eodem militi,—terras et baroniam de Ennoch, cum molendino, tenentibus, &c., donatione capellanie altaris B. V. M. infra ecclesiam parrochiam de Durrisdere, vic.

Drumfreis; et dimedietatem terrarum et baronie de Cultir, cum molendinis, tenentibus, &c., jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie de Cultir, vic. Lanark; ac etiam terras et baroniam de Weme, viz. terras de Weme, Abirfaldybeg, Ardferelemore, Ferlegar, Rawire, Dalrawyre, Glassy, Kynnaldy, Glengolantyne, Cumrie, Auchillus, Fernauchti, Merynche, Edromuk, et terras thanagii de Crannyk, vocat. Crannych, Auchmore, Dunerosk, Candknok, cum le Roras in Glenlyoun, una cum tenentibus, molendinis, *le outsettis*, advocacione et donatione ecclesie de Weme et officii de Toschochdereaschipe de Artholony, vic. Perth; necnon terras vocat. le Menzeiscroft, in villa et vic. de Kinros;—que baronia de Ennoch et dimed. baronie de Cultir fuerunt dicti Rob., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas ceteras terras, &c., idem Rob. personaliter resignavit;—et quas omnes rex pro bono servitio, et ex eo quod ipsius carte et evidentie tempore combustionis loci de Weme per malefactores distructe fuerunt, incorporavit in unam liberam baroniam de Menzeis, et castrum et manerium de Weme castrum de Menzeis nuncupari voluit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc. cognomen et arma de M. gerentibus, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus ejus heredibus quibuscunque:—REDDEND. pro Ennoch tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Drumfreis, pro Cultir communem sectam in curiis vic. de Lanark, pro ceteris tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, necnon wardam, &c., cum contingeret:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 21.

**3508.** Apud Edinburgh, 4 Oct.

REX ad feodifirmam dimisit ROBERTO CALLENDAR de Powis,—terras de Lupnoch et Lessyntrule, in dominio de Strivelingschire, vic. ejusdem, prius extenden. ad 20 libras annuatim:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. 40 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum,

cum maritagio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*):—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 20.

**3509.** Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, heredibus ejus et assignatis, —terras de Kirktoun et Inehbare, vic. Invernys;—quas Matilda filia Walt. Thom-soun personaliter resignavit;—et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Kirktoun:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Invernys, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. “*ut supra.*”

xvi. 40.

**3510.** Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX,—pro bono servitio, necnon in partem recompensationis pro tenemento terre cum domibus, edificiis et orto per ipsum collat. infra burgum de Perth ex parte orientali de *le Wattirgait*, et in augmentationem divini cultus, &c., ad feodifirmam dimisit familiari suo D. JOHANNI TIRY preposito ecclesie collegiate de Methven, heredibus ejus et assignatis, —terras de Ester Busbye et Wester Busby, extenden. in integro ad 8 mercatas antiqui extentus, in dominio de Methven, vic. Perth;—quas dictus Joh. et Rob. T. ejus frater tunc ad firmam habebant:—REDDEND. uni capellano cantori in ecclesia collegiata de Methven divina celebraturo pro perpetuo, 14 mercaas, ad hoc per regem ad manum mortuam concessas:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 65.

**3511.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX concessit ANDREE BERTOUN in libero tenemento, et ejus filio ALEX-ANDRO BERTOUN et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Andree quibuscunque, in feodo,—terras de Hall-Tacis, Hill-Tacis, molendinum de Tacis cum terris ejusdem, terras de Ballinderane, Heighame, Logy, terras dominicales de Ballinbreich, exceptis manerio et orto ejusdem, molendinum de Ballinbreich cum terris ejusdem, quartam

partem terrarum dominicalium de Leslie nuncupat. le Ester-Quarter, et quartam partem terrarum de Ballingall, extenden. in integro ad 222 mercatas novi extentus, vic. Fife;—que fuerunt Georgei com. de Rothes, et pro 1065 libris 6 solidis 8 denariis regi debitis appreciate et regi assignate fuerunt; quam summam dictus And. thesaurario persolvit:—REDDEND. unam rosam rubeam die festi Nativitatis S. Joh. Baptiste nuncupat. *Midsunmir*, nomine albe firme:—et rex omnes dictas terras incorporavit in unam liberam tenandriam de Hall-Tacis:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”

xvi. 67.

**3512.** Apud Edinburgh, 22 Oct.

REX confirmavit familiari suo WILLELMO OGILVY de Stratherne militi, et ALISONE ROULE ejus sponse,—terras de Bogmochill, vic. Banf;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et AL., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, Walt. O. fratri germano dicti Wil., quo def., dicto Wil. et ejus heredibus quibuscunque reversuras:—TEST. “*ut supra.*”

xvi. 85.

**3513.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Wil. Cunynghame burgensis de Drumfres,—[qua, pro salute animarum Jacobi III. et Margarete ejus consortis, Jacobi IV. et Margarete ejus consortis, sue et Katherine Birkmyre sue sponse, &c., in puram elemosinam concessit D. Joh. Symsoun capellano et ejus successoribus divina celebraturis ad altare Sancti Cruoris per se fundatum infra ECCLESIAM PARROCHIALEM DE DRUMFREIS in insula B.V.M.,—annuum redditum 4 mercarum de tenemento suo in *le Midraw* burgi de Drumfres, inter magnam domum lapideam vulgariter nuncupat. *le New-werk*, communem stratam regiam, et

*le Perissoun Herbare*; ann. red. 20 solidorum de tenemento Rogeri Andersoun, 12 sol. de tenemento Joh. Makcristin in *le Sowtergait*, 10 sol. de tenemento quondam Wil. Donaldsone in capite dicti burgi, 6 sol. 8 den. de tenemento Rob. Speirman in *le Lochmabanegait*, 8 sol. de tenemento D. Finlaii Makgilhauch capellani, 4 sol. de orreo et orto dicti Fin. prope *le Mildam*, 12 sol. de tenemento quond. Joh. Steill inter *le Mildam* et *le Clerkhill*, 10 sol. de tenemento quond. Pet. Sluman, juxta capellam B.V.M. de *le Willeis* et aquam de Nyth; 6 sol. 16 den. de una acra terre vulgariter nuncupata *le Crukitakir* ad finem australem dicte ville, inter viam tendentem per *le Pikit-cors* et aquam de Nyth, 6 sol. 8 den. de tenemento Joh. Hewchane, 6 sol. 8 den. de tenemento And. Millare, 6 sol. 8 den. de tenemento sive horreo Tho. Makhome, que tria tenementa erant coadjacentia in *le Lochmabanegait* juxta viam de *le Yard-hedis*, 5 sol. de orto suo in *le Yard-hedis*, et 5 sol. de dimedietate terrarum de *le Lordeburn*;—neenon ann. red. 13 sol. 4 den. de tenemento suo antedicto pro uno anniversario fiend. in dicta ecclesia cum 20 presbiteris:—TEST. D. Joh. Walker rectore de Luse, David Welch, Joh. Lorymere, Geo. Amuligane, burgen. de Drumfres, Tho. Cunynghame, David C., filiis suis, et D. Joh. Turnour notario publico:—Apud Drumfres, 10 Oct. 1510]:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xvi. 69.

**3514.** Apud Edinburgh, 30 Oct.

REX,—pro specialibus favoribus erga Rob. abbatem monasterii de Melros, et conventum ejusdem, ac pro edificatione et pollitia fiend. in villa de Mauchlin et apud ecclesiam ejusdem pro asiamento et hospitacione ligeorum,—infeodavit et creavit VILLAM DE MAUHLIN, cum domibus, &c., ejusdem, in dominio de Kilis-mure, vic. Are,—liberum burgum in baronia;—cum

<sup>1</sup> This charter contains the following names of adjacent proprietors or occupiers:—Nich. Purdum, umquhile Arch. Neilsoun, umq. Finlay Walkere, umq. Arch. Welch, umq. Nicholas Halyday, umq. Cuthbert Maxwell, Pat. Scherp,

umq. Herbert Makbrare, Herbert Fischere, John How, Sir Eliseus Wilsoun chaplain, umq. Rob. Neilsoun, Sir Donald Joffrasoun, umq. John Forestar, John Lorymare.

facultate inhabitantibus emendi et vendendi, &c.; necnon ut essent burgenses et potestatem haberent eligendi ballivos, &c., necnon ut haberent crucem foralem et forum die Mercurii singulis ebdomalis, et liberam nundinas annuatim in die S. Francisci in mense Octobris et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c.;—et cum potestate dictis abbati et conventui terras dicte ville in rodibus burgalibus hereditarie assedandi:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 86.

**3515.** Apud Edinburgh, 4 Nov.

REX, pro bono servitio et pro speciali amore, &c., concessit, de novo infeodavit, et quitteclamavit familiari suo ALEXANDRO SETOUN de Tulchfrasere militi, et ejus heredibus quibuscunque,—terras et baroniam de Tulchfrasere, cum annexis, tenentibus, &c., vic. Striveling, per dictum Alex. et ejus predecessores ad longum tempus elapsum gavisas;—quequidem 27 Feb. 1504 adjudicate sunt regi pertinere, ex eo quod quondam Murdachus comes de Fiffe, cui dicte terre spectabant per infeofamentum quondam Joh. Stewart com. Buchanie, pro proditoriis criminibus convictus erat;—insuper rex de novo easdem incorporavit in unam liberam baroniam de Tulchfrasere:—REDDEND. communem sectam in curiis vic. de Striveling, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. "*ut in aliis supra confectis cartis.*" xvi. 91.

**3516.** Apud Edinburgh, 5 Nov.

REX concessit GEORGEO DISCHEINGTOUN, filio et heredi apparenti Joh. D. de Ardros militis, et heredibus dicti Geo.,—terras et baroniam de Clashedeugly, cum molendino, tenentibus, &c., vic. Kynros;—quas dictus Joh. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia Jonete Lindesay ejus sponse cum contingeret:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 94.

**3517.** Apud Edinburgh, 6 Nov.

REX confirmavit GEORGEO BUCHQUHANNENE de Straithire, nepoti et heredi apparenti Walteri B. de eodem, et

MARGARETE EDMONSTOUN sponse dicti Geo.,—18 mercatas terrarum de Straithire, vic. Perth;—quas idem Geo. personditer resignavit:—TENEND. dictis Geo. et M., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus masc. dicti Geo. quibuscunque:—TEST. "*ut in aliis cartis.*" xvi. 79.

**3518.** Apud Edinburgh, 7 Nov.

REX confirmavit cartam Wil. Murray, filii et heredis apparentis Wil. M. de Tulibardin militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO RUTHVEN, heredibus ejus et assignatis,—quarterium suum terrarum de Drumdyvane, cum quarterio molendini ejusdem et multuris, in baronia de Ruthven, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Geo. Murray filio et apparente herede And. M. de Abircarny, Tho. Murray de Trewin, Karolo Murray, Pat. Murray in Dunfally, Joh. Ruthven, Wil. Ruthven, Joh. Lindesay, Dominis Jac. Ruthven, Joh. Broun vicario de Creiff, Joh. Adamsoun, capellanus ac notariis publicis, et Tho. Henry:—Apud burgum de Perth, 24 Oct. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3531.

xvi. 24.

**3519.** Apud Edinburgh, 22 Nov.

REX, pro servitio sibi impenso per quond. familiarem suum David Betoun de Creicht, et pro specialibus favoribus erga ipsum et ejus filium et heredem Joh. B., concessit dicto JOHANNI BETOUN, et ejus heredibus,—terras de Dunbulg et Contrahillis, cum tenentibus, &c., in baronia de Ballinbreicht tenandriam ejusdem existen., vic. Fiff;—quequidem fuerunt dicti David, tente de Georgeo com. de Rothas barone de Ballinbrich, et ob alienationem majoris partis dicte baronie absque consensu in manibus regis recognite fuerunt:—REDDEND. regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiff, ac wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum de novo tenentes:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 87.

3520. Apud Jedburgh, 25 Nov.

REX confirmavit cartam Thome Kennedy de Kerslo,—[qua concessit filio suo et heredi THOME KENNEDY,—mercatam terre de Cragfin antiqui extentus, quam Wil. Gray tunc occupabat, 2 mercat. de Knokbrak ant. ext., et 2 mercat. de Cloinospach ant. ext., in comitatu de Carrik, vic. Are:—TENEND. dicto Thome filio et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, heredibus dicti Thome patris quibuscunque, de rege tanquam comite de Carrik in feodo:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. Jac. Chalmer de Gategirth, Adam Reid de Starquhite, D. Joh. Rede capellano, et D. Wil. Rede capellano ac notario publico:—Apud Air, 20 Aug. 1510]:—TEST. *ut in cartu* 3635.

xviii. 4.

3521. Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX,—quia carte et evidentie terrarum Andree Kynynmoth de Craghall ad longum tempus transactum furtive ablate et distructe fuerant, excepta carta qua Jac. III. infeodavit Joh. K. de C. militem, filium patris ipsius Andree, in terris subscriptis,—igitur pro bono servitio confirmavit et quitteclamavit dicto ANDREE KYNYNMOTH, et ejus heredibus,—terras binarum partium baronie de Seres, cum annexis, viz. terris binarum partium de Craghall, binarum partium de Callonch, tertia parte de Baltuly, tertia parte de Kyngarrook, et tertia parte de Petscotty, una cum superioritate bine partis terrarum de Petscotty, omnium terrarum de Urquhart, et tertie partis de Petfurane, in dicta baronia de Seres, vic. Fiff;—quas, exceptis Urquhart et Petfurane, idem And. personaliter resignavit; et que terre de Urquhart et Petfurane in manibus regis fuerunt ratione nonintroitus per 50 annos elapsos, non obstante carta annexationis dictarum terrarum ipsius Andree parti baronie de Seres, que confecta fuit in regis minori etate et sub revocatione cecidit; et quas omnes terras rex de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Craghall:—

REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut supra*."

xvi. 33.

3522. Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX,—quia literas direxerat Rob. Maxuail de Park senescallo deputato Vallis Anandie, ad distringendum Joh. Lindesay olim de Wauchop, And. dom. de Heris, Geo. Corry, Wil. Grahame de Meskeswray, Rob. Carutheris de Myddleschaw, Joh. Jardane de Apilgirth, Joh. Scheringlaw, et Herbertum Corry de Newby, pro amerciammentis et firmis terrarum prius appreciatarum regi debitis in extractibus itinerum justiciarie de Drumfreis ac in scaccarii rotulis content.,—et defectu bonorum mobilium terre subscripte, in senesc. Vallis Anandie, vic. de Drumfreis, de rege per servitium warde et relevii in capite tente, appreciate fuerunt et regi vendite, viz.—100 solidate terrarum in le Langreggis, 40 sol. de Denby, 100 sol. de Hoddom, antiqui extentus, dicto Joh. Lindesay pertinen., pro 240 libris in partem solutionis 400 lib.,—4 mercate terrarum in Greskyn et Malingschaw, 3 merc. de Roukanside, 3 merc. de Auldhoushell, 5 merc. de Blaklaw, et 5 merc. de Mekleholmeside, ant. ext., dicto dom. Herys pertinen., pro 266 lib. 13 sol. 4 den., in partem solutionis 380 lib.,—4 merc. terrarum de Quhiteriggis et Milhous, cum molendino earundem, 40 sol. de Lounde, 1 merc. de Ersgillis, 20 sol. de Piotschawis, 1 merc. de Loudanehuke, 40 sol. de le Park, 1 merc. de Meranehill, 20 sol. de Bowhous, ant. ext., cum donatione et advocacione ecclesie de Corry, dicto Geo. Corry pertinen., pro 200 lib.,—5 merc. terrarum de Mekle Hutoun ant. ext., dicto Wil. Grahame pertinen., pro 66 lib. 13 sol. 4 den., in partem solutionis 70 lib.,—40 sol. terrarum de Souresike, et 2 merc. de Myddilschaw, ant. ext., dicto Rob. Carutheris pertinen., pro 66 lib. 13 sol. 4 den., in partem solutionis 70 lib.,—5 merc. terrarum de Bagray ant. ext., dicto Joh. Jardane pertinen., pro 66 lib. 13 sol. 4

<sup>1</sup> Dated *ap. reg.* 24. Either this or the A.D. must be wrong.

den., in partem solutionis 110 lib.,—20 sol. terrarum de Tunirgarth, una cum superioritate 100 sol. de Hoddom, ant. ext., dicto Joh. Scheringlaw pertinen., pro 133 lib. 6 sol. 8 den., in partem solutionis 200 lib. pro warda terrarum ejus,—5 lib. terrarum de Preistwodside, et 2 merc. de Reveltoun, dicto Herb. Corry pertinen., pro 200 mercis pro preteritis firmis terrarum de le Ferylandis per ipsum Herb. occupat.,—de datis 23 Jan. et 7 Feb. 1510 (*sic*), et 23 Jan. 1507;—et postea rex dictas terras pro magna summa pecunie thesaurario persoluta assignavit Johanni dom. Maxwell, et idem Johannes easdem iterum assignavit filio suo et heredi apparenti Roberto Maxwell militi;—igitur concessit dicto ROBERTO MAXWELL, et ejus heredibus,—terras omnes supra-scriptas;—et voluit quod predictae persone et heredes eorum haberent regressum quandoque dictas summas, &c. persolverent infra septennium post datas dictarum appreciationum:—TEST. “*ut supra.*”

xvi. 90.

**3523.** Apud Edinburgh, 23 Dec.

REX concessit DAVID HUME de Weddirburne militi, et ejus heredibus,—terras de Jardinfeld, vic. Beruik;—quae quidem fuerunt Joh. Jardin de Apilgirth in tenandria, de rege tente in capite per servitium warde et relevii, et fuerunt dicti David in proprietate de dicto Joh. tente, et ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt:—RED-DEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Beruik, necnon wardam, &c., cum contineret:—TEST. “*ut supra.*”

xvi. 44.

**3524.** Apud Edinburgh, 28 Dec.

REX concessit et quitteclamavit DAVID BARCLAY de Cullerny, et ejus heredibus,—terras de Cullerny, et septimam partem de Lumbane, in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—quarum sexta pars de C. fuit Hen. Pitcarne de Forthir, et ceterae terre fuerunt dicti David, per ipsos de Georgio com. de Rothes tanquam pendiculae dicte baronie tente; et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis dicte baronie absque consensu:—RED-

DEND. servitium warde et relevii debit. et consuet.:—TEST. “*ut in aliis cartis.*”

xvi. 74.

**3525.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit WILLELMO GORDOUN de Scheves, et JONETE OGILVY ejus sponse,—terras de Mekle Giecht, Litill G., Mekle Ardach cum molendino, Litill A., et Auchinreif, in baronia de Scheves, vic. Abirdene;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. “*ut supra.*”